456. Cum ex privilegio apostolico religio Servorum B. M. V. possit, et valeat recitare Officium Sanctissimi Sacramenti qualibet feria quinta, et illud beatæ Virginis qualibet die Sabbati sub ritu semiduplici, dummodo dicti dies non sint impediti Officio ix lectionum, et exceptis Adventu, Quadragesima et Vigiliis: et cum multoties eveniat, quod sit remittendum Officium alterius sancti, aliis de causis translatum: ideo rector, et Patres Montis Senarii in Etruria ejusdem Ordinis, ad tollendam multorum dubia supplicarunt sacram Rituum con-

gregationem pro declaratione, an dictis diebus dicendum sit Officium translatum, vel potius Sanctissimi Sacramenti, et B. Virginis ex dicto privilegio, prout hactenus consueverunt? et eadem sac. Rit. congregatio respondit: *Translatum ulterius protrahi, et Officium fieri juxta privilegium, stante præsertim laudabili consuetudine, S. R. C. 22 Nov. 1664, in una Etruriæ. Hoc decretum est municipale tantum, stante laudabili et particulari consuetudine, generale vero contrarium, consule sub n. 719 seqq.*

457. Archipresbyter alicujus loci, et ecclesiæ, quæ non habet clerum, ipso absente vel impedito, potest deputare in functionibus parochialibus unum ex capellanis amovibilibus plurium confraternitatum in sua Ecclesia degentium sibi benevisum; non obstante quod alii capellani noviter instituti prætendant ad ipsos, uti non amovibiles, spectare, S. R. C. 20 Jun. 1665, in *Ariminen.*

458. In die, quo celebratur festum duplex etiam translatum, prohibetur Missa de *Requiem*, nisi sit præsens cadaver: Anniversarium potest anteferri, imo debet, et in feriis majoribus debent omnino cantari duæ Missæ, et collectæ pro defunctis non admittantur, nisi in Missis simplicium et ferialium. S. R. C. 31 Jul. 1663, in una *Nullius. Provincia Trevicen.*: Nisi sit præsens cadaver: intellige de unica Missa solenni eo modo quo in n. 19: Cantari duæ Missæ, ubi adest onus cantandi, de quo consule num. 600 et 1261: Collectæ pro defunctis. Quid vero statuatur pro defuncto in particulari, requere num. 589.

459. Jus porrigendi et dandi aspersorium episcopo accedenti ad cathedralem privative in omnibus functionibus spectat ad digniorem de capitulo, non autem ad vicarium, S. R. C. 31 Jul. 1665, in *Manturanen.*: Ad digniorem de capitulo; secus extra cathedralem, ut in n. 71.

460. Celebrans, et assistentes in Vesperis et Missa solenni, etiam in solemnitatibus, debent sedere in scamno et non in sede camerale. S. R. C. 31 Jul. 1665, in *Reginaten.* in *Calabria*: Celebrans, et assistentes; licet canonici, tam episcopo præsentem, quam absente. Vide num. 115 et 143. Modus vero sedendi in Missis habetur in num. 200.

461. Quando exponitur Sacramentum in altari pro initio quadraginta horarum, vel spiritualium exercitationum, si accidat in festo primæ, vel secundæ classis, tunc in collegiatis, vel duæ cantentur Missæ, una de festo, seu de Dominica post tertiam, altera votiva de Sacramento post nonam, vel una cantetur de die cum commemoratione SS. Sacramenti, S. R. C. 13 Febr. 1666, in una *Rubricarum*: In festo primæ, vel secundæ classis, sive in Dominica, etc., omnibus diebus vigore Calendarii universalis seu particularis illius Ecclesiæ, sive sæcularis, sive regularis. Item in feria quarta Cinerum, secunda, tertia et quarta majoris hebdomadæ, per totam octavam Paschæ, Pentecostes et Epiphaniæ, in vigilia Nativitatis et Pentecostes; in quibus unica cantari Missa præcipitur (etiam ubi adest usus cantandi plures Missas quotidie) de octava, Dominica, vel feria, etc., cum commemoratione SS. Sacramenti sub unica conclusione. Clem. XI et Cl. XII, in const. 40 Horarum confirm. ab aliis Summis Pontificibus, edita 1 Septemb. 1736, quæ incipit Italice: *Essendo state fatte*, § 12: Vel duæ cantentur Missæ. Hæc alternativa non habet locum in expositione quadraginta Horarum, sed forte in illa spiritualium exercitationum occasione peracta, ut loquitur præsens decretum.

462. In Officiis sanctorum concessis Regularibus infra annum, puta Conceptionis B. V. M. ordinis S. Francisci, sicut etiam in Officiis Translationum, etc., octava benedictio erit: *Cujus festum colimus*,

etc., S. R. C. 13 Febr. 1666, in una *Rubric. Ord. Min. de Observ.*

463. In assignatione Missæ et Evangeliorum, quæ debentur extra tempus paschale SS. martyribus Stanislae pontif. Petro, ac Nereo et Achilleo, servandæ sunt rubricæ generales, S. R. C. 18 Sept. 1666, in *Romana*: Servandæ sunt rubricæ generales, scilicet epistolæ et evangelia erunt accommodanda pro sanctis Stanislae et Petro de communi unius martyris, et pro sanctis Nereo et Achilleo, de communi plurimorum Martyrum extra tempus Paschale.

464. Nulla disparitas adest inter Translationem festorum apostolorum, et illam evangelistarum, sed occasione dictæ Translationis faciendum est Officium, quod prius in Calendario proponitur, S. R. C. 18 Sept. 1666, in *Romana*. Vide num. 832.

465. Prima dignitas in cathedrali præcedit vicario capitulari, quia cum hic habeat auctoritatem et jurisdictionem a capitulo, non debet præcedere primam dignitatem, in qua capitulum representatur, S. R. C. 2 Apr. 1667, in *Feretrana*. Vide n. 16.

466. Missa votiva dum cantatur pro re gravi de aliquo sancto, semper dici debet cum *Gloria* et *Credo*, et cum colore quo utitur in festo cujus Missa cantatur, S. R. C. 13 Aug. 1667, in una *civitatis Querche*: Pro re gravi; passim enim et sine rationabili causa Missæ solennes et privatæ ritu votivo sunt celebrandæ. *Rubric. Miss. de Missis votivis, rub. 4, num. 3, et proprio loco in fine Missalis.*